

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 75890

SÉRIE: 2
Folha: 1/3

SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA

AV. DOS OITIS, 1460,
Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL, CEP.: 69075-842
MANAUS, AM - BRASIL
TEL.: 92 40091099

1312 0400 2802 7300 0137 5500 2000 0758 9014 7752 0834

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

11/04/2012 11:43:51

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

113120061036104

MATÉRIA DA OPERAÇÃO
COMPRA DE BEM PIATIVO IMOBILIZADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
062002600

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SAMSUNG JAPAN CORPORATION

ENDEREÇO
Nihonbashi-Hamacho Chuok-Ku, S/N

MUNICÍPIO
EXTERIOR

CHPJ / CPF
./-./

CEP
00000-000

BAIRRO / DISTRITO
EXTERIOR

FONE / FAX

UF
EX

DATA DA EMISSÃO
11/04/2012

DATA DE SAÍDA / ENTRADA

HORA DE SAÍDA

FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA / DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO	VALOR DO ICMS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	-	-	7.773.019,35
VALOR DO FRETE	7.314,81	-	8.741.448,09
VALOR DO SEGURO	-	-	
DESCONTO	-	-	
OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	877.410,57	-	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE
36

ESPECIE
Caixa

MARCA

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

PESO LÍQUIDO
45.270,000

DESCR. DO PRODUTO / SERVIÇOS	UNID.	CFOP	NCMESH	C.S.T.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CALC. ICMS	V. ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS IPI
0230-038938 MAQUINA POSICIONADORA DE COMPONENTES ELE	150	3551	84798999	150	15.0000	203.436,809853	3.051.552,15	0,00	0,00	0,00	0,00
0310-260089 UNIDADES POSICIONADORA DE COMPONENTES EL	150	3551	84799090	150	30.0000	30.330,316407	909.909,49	0,00	0,00	0,00	0,00
0230-038939 ESTEIRA TRANSPORTADORA DE CONEXAO	150	3551	84283300	150	15.0000	26.043,909873	390.659,65	0,00	0,00	0,00	0,00
0390-065682 SENSOR VERTICAL DE MEDIDA DE COMPONENTES	150	3551	84799090	150	15.0000	4.883,237187	73.248,56	0,00	0,00	0,00	0,00
0390-065693 SENSOR VERTICAL DE MEDIDA DE COMPONENTES	150	3551	84799090	150	15.0000	4.883,237187	73.248,56	0,00	0,00	0,00	0,00
0280-062357 ESTEIRA TRANSPORTADORA DE CONEXAO	150	3551	84283300	150	15.0000	3.798,080647	56.871,21	0,00	0,00	0,00	0,00
0430-038548 CABO DE COMUNICAO DO BOARD PARA HEAD - 2	150	3551	85444200	150	15.0000	1.410,714420	21.160,72	0,00	0,00	0,00	0,00
0230-038940 MAQUINA POSICIONADORA DE COMPONENTES ELE	150	3551	84798999	150	3.0000	203.436,809857	610.310,43	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

RESERVADO AO FISCO:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DI: 12/0580336-1 BL: M0LU12004826124 PI: MNA6567712 DOCNUM: 1002453899

RECEBEMOS DE SAMSUNG ELETRONICA DA AMAZONIA LTDA OS PRODUTOS CONTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE EMISSÃO
11/04/2012

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº.: 75890

SÉRIE: 2

FL: 1/3